1

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-KHTC
V/v báo cáo tình hình KTXH năm

2024; dự kiến kế hoạch phát triển

KTXH năm 2025

          Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2024

   Kính gửi:

      - Chi cục trưởng các Chi cục thuộc Sở;

      - Chánh Văn phòng điều phối NTM tỉnh;

      - Giám đốc các Trung tâm thuộc Sở.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư có Văn bản số 3443/SKHĐT-TH ngày 17/10/2024

về việc báo cáo tình hình KTXH năm 2024; dự kiến kế hoạch phát triển KTXH

năm 2025; Giám đốc Sở, Chánh Văn phòng ĐP NTM tỉnh giao các Chi cục thuộc

Sở, các Trung tâm: Khuyến nông, Nước sạch và VSMTNT và Văn phòng ĐP

NTM tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý căn cứ Nghị quyết số 17-

NQ/TU ngày 04/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết số

144/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh, Chương trình số 24/CTr-

UBND ngày 19/01/2024 của UBND tỉnh và Kế hoạch số 18 /KH-SNN ngày

22/01/2024 của Sở, chuẩn bị Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch phát

triển kinh tế xã hội năm 2024, dự kiến kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm

2025 với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tình hình kết quả thực hiện kế hoạch phát triển KTXH năm 2024

- Đánh giá bối cảnh, tình hình, kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ

năm 2024; kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp theo

Nghị quyết số 17-NQ/TU, Nghị quyết số 144/NQ-HĐND và Chương trình số

24/CTr-UBND và Kế hoạch số 18 của Sở (yêu cầu số liệu cần có so sánh cùng kỳ

năm trước và so sánh với các tỉnh Bắc Trung bộ).

- Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện, giải ngân các cơ chế, chính sách đã

tham mưu ban hành giai đoạn 2021-2024 (giao Chi cục PTNT chủ trì tổng hợp,

báo cáo).

- Các đơn vị được giao chủ trì xây dựng các nghị quyết của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy nhiệm kỳ 2020-2025 báo cáo tóm tắt kết

quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ của nghị quyết đã ban hành (tập trung đánh

giá kết quả tác động của nghị quyết và mức độ thực hiện của các chỉ tiêu so với

kế hoạch, không đi sâu vào kết quả chỉ đạo điều hành).

- Những tồn tại, hạn chế; nguyên nhân của kết quả đạt được và tồn tại, hạn

chế (bao gồm khách quan và chủ quan).

2. Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2025

Năm 2025 là năm có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, năm cuối thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế xã hội 5 năm 2021-2025, đồng thời là năm tập trung tổ

2

chức Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Đại hội

Đảng toàn quốc lần thứ XIV. Các đơn vị cần dự báo tình hình thế giới, khu vực

và trong nước trong năm 2025 có tác động đến phát triển kinh tế xã hội của tỉnh.

Xác định mục tiêu tổng quát; các chỉ tiêu chủ yếu; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm

thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2025, trong đó cần bám sát Chỉ

thị số 17/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư, Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, Nghị quyết, Chương trình của Tỉnh ủy,

HĐND, UBND tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công giai đoạn

2021-2025 và các quy hoạch, kế hoạch có liên quan; bảo đảm khả thi, phù hợp

khả năng thực hiện, gắn với khả năng cân đối, huy động và sử dụng có hiệu quả

các nguồn lực; phấn đấu hoàn thành cao nhất mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng

bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020-2025 đã đề ra.

3. Số liệu báo cáo

Các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ báo cáo đầy đủ số liệu các chỉ tiêu

kinh tế xã hội tại các biểu mẫu kèm theo văn bản này.

 Báo cáo của các đơn vị (gồm cả nội dung phần lời và các biểu số liệu)

hoàn thành gửi về Sở bằng văn bản, kèm file mền trước 09 giờ ngày 23/10/2024

để tổng hợp.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tập trung chỉ đạo thực hiện, đảm bảo chất

lượng và thời gian./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó GĐ Sở (để chỉ đạo);

- Phòng Kế hoạch và Tài chính;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Việt

		nguyenvietduc.snn@hatinh.gov.vn
	2024-10-18T15:21:14+0700

		nguyenvanviet.snn@hatinh.gov.vn
	2024-10-18T15:22:17+0700

		2024-10-18T15:51:27+0700

		2024-10-18T15:51:28+0700

		2024-10-18T15:52:02+0700